
Neauditētie rezultāti
par divpadsmit
mēnešu periodu
KAS NOSLĒDZĀS 2022. GADA 31. DECEMBRĪ



Saturs Par AS “CleanR Grupa”

Vadības komentārs: 2022. gada 
būtiskākie notikumi un �nanšu rezultāti

Finanšu rezultātu komentārs

Attīstības stratēģija 2023

Konsolidētais �nanšu pārskats
par 2022. gada 12 mēnešiem

Investoru kontakti

3.lpp

4.lpp

5.lpp

6.lpp

7.lpp

12.lpp



CleanR Grupas lielākais uzņēmums 
“CleanR” – Latvijā vadošā ilgtspējas 
reitinga - Ilgtspējas indekss – augstākā 
Platīna līmeņa dalībnieks

CleanR –
Ģimenei draudzīgs
uzņēmums

CleanR Grupa –
darba drošības iniciatīvas
“Misija Nulle” dalībnieks 

Par CleanR Grupa 
CleanR Grupa pārvalda Latvijas vides pakalpojumu jomas vadošos uzņēmumus. Mūsu grupas uzņēmumi darbojas atkritu-
mu apsaimniekošanas, telpu, ceļu un pilsētvides uzturēšanas nozarēs kā arī namu apsaimniekošanas jomā, ikdienā 
rūpējoties par vairāk kā 50 tūkstošiem klientu visā valstī, tādejādi katru dienu apkalpojot vairāk kā pusmiljonu Latvijas 
iedzīvotāju. Ar inovatīviem, digitalizētiem un individuāli pielāgotiem risinājumiem, mēs nodrošinām augstu pakalpojumu 
un produktu kvalitāti, izcilu klientu servisu un rūpes par svarīgāko – vidi mums apkārt.

03

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Atkritumu apsaimniekošana Vides pakalpojumi

2022.gads skaitļos

Tirgus līderis nr.1 Atkritumu apsaimniekošanas, komerctelpu uzkopšanas
un pilsētvides apsaimniekošanas jomās 

O 100% Latvijas kapitāla kompānija

O >50 000 klientu 

O >500 000 apkalpoto Latvijas iedzīvotāju

O >1300 darbinieku

O Pilna cikla atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšana -
no savākšanas līdz šķirošanai un pārstrādei

O Augstākais digitalizācijas līmenis vides pakalpojumu nozarē

O Līderība ilgtspējas un klimata neitralitātes risinājumos 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
uzņēmums SIA “CleanR”

Industriālo atkritumu apsaimniekošanas
uzņēmums SIA “CleanR Verso”

Izlietotā iepakojuma apsaimniekošanas
uzņēmums SIA “Zaļā Josta”

Telpu uzkopšanas
uzņēmums SIA “Vizii”

Pilsētvides apsaimniekošanas
uzņēmums SIA “Vizii Urban”. 

3 19 2Pirmie uzstādītie
pazemes konteineri Rīgā  

Īstenoti M&A darījumi:
Zaļā Josta un RSC Noma

Realizētas šķirošanas
meistarklases visā Latvijā 

240 000€ 15 000 000€
Atbalsts darbiniekiem
energokrīzes ietekmes
mazināšanai

CleanR Grupas 
emitēto obligāciju 
apjoms

Daudzdzīvokļu namu pārvaldīšanas
uzņēmums SIA “Vizii Domus”



04

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

2022. gads
Pārmaiņu un izaugsmes zīmē  

Aizvadītais gads CleanR Grupai un tās uzņēmumiem 
pagāja pārmaiņu un izaugsmes zīmē, kurā ārējie 
izaicinājumi mijās ar iekšējo restrukturizāciju un izaug-
smi. 2022. gadā Grupa ir pilnveidojusi korporatīvās 
pārvaldības modeli, reorganizējot līdzšinējo grupas 
�agmani – SIA “Clean R” – nodalot no tā atsevišķus 
uzņēmējdarbības virzienus, ar mērķi katram no izveidota-
jiem uzņēmumiem fokusēties uz to pamata biznesa 
jomām, tādejādi veicinot straujāku izaugsmi. Korporatīvā 
pārvaldība tiek īstenota mātes uzņēmumā, de�nējot 
horizontālo stratēģiju vides pakalpojumu jomā un 
nodrošinot instrumentus, zināšanas un pieredzi saviem 
meitas uzņēmumiem. Savukārt, meitas uzņēmumu 
vertikālā attīstība, t.sk. M&A darījumu plānošana, 
investīcijas un organiskā izaugsme tiek īstenota katrā 
meitas uzņēmumā individuāli. Grupas uzņēmumu vadība 
ir uzticēta nozares profesionāļiem ar pieredzi konkrēto 
biznesu vadībā, to kombinējot ar korporatīvās pārvaldī-
bas profesionāļiem, kas pievienojušies vadības komandai 
aizvadītajā gadā, tādejādi liekot pamatus straujākai 
organiskai izaugsmei kombinācijā ar M&A darījumu 
īstenošanu. Lai �nansētu straujāku Grupas uzņēmumu 
attīstību un izaugsmi, CleanR Grupa 2022. gada decem-
brī ir īstenojusi obligāciju emisiju un piesaistījusi �nansēju-
mu 15 miljonu eiro apmērā.

2022. gadā CleanR Grupa ir noslēgusi divus būtiskus 
uzņēmumu iegādes darījumus – SIA “RSC Noma” iegāde, 
kas ir lielākais būvniecības atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums Latvijā, un vairākuma kapitāldaļu iegāde SIA 
“Zaļā josta”, kas gada nogalē ir apvienota ar Grupas 
esošo ražotāju atbildības sistēmas uzņēmumu SIA “Eko 
Rija”. Tādejādi būtiski ir stiprināta Grupas klātbūtne gan 
komerciālo un industriālo atkritumu segmentā, ko no šī 
gada pārstāv SIA “CleanR Verso”, gan iepakojuma un 
videi kaitīgo preču ražotāju atbildības sistēmu segmentā.

Atkritumu apsaimniekošanas biznesa virzienos 
aizvadītais gads iezīmēsies kā gads, kurā Latvijā ir 
sasniegts viens no aprites ekonomikas pamatmērķiem – 
atkritumu noglabāšanas tarifa būtiska pieauguma 
rezultātā gada sākumā ir radies ekonomiskais pamato-
jums plašākai atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai, 
iespējami maz tos vedot noglabāšanai uz atkritumu 
poligoniem. Šo plānoto likumdošanas pārmaiņu rezultātā 
Grupas uzņēmumi ir veikuši būtiskas investīcijas gan 
iepakojuma šķirošanas centra Rīgā modernizācijā, to 
automatizējot, gan industriālo atkritumu šķirošanas 
centra “Nomales” paplašināšanā. Tāpat aizvadītajā gadā 
tika pabeigta Grupas pirmās polimēru pārstrādes rūpnī-
cas izveide, uzsākot darbību testa režīmā. 2022. gadā tika 
turpinātas publiskās sociālās un vides izglītības iniciatīvas 
gan kampaņas “Nenoroc nākotni” ietvaros, gan izglītojot 
iedzīvotājus par atkritumu apsaimniekošanas jautāju- 
miem. Kopējās investīcijas 2022. gadā ir sasniegušas 9,7 
miljonus eiro, tās pamatā �nansējot no iepriekšējo gadu 
peļņas un saimnieciskās darbības naudas plūsmas.

Vispārējā ekonomiskā un ģeopolitiskā situācija ir ietekmējusi 
Grupas veikumu 2022. gadā, tomēr neskatoties uz būtisku 
energoresursu cenu pieaugumu gan degvielai, gan 
elektrībai, kas būtiski ietekmē atkritumu savākšanas un 
šķirošanas biznesa virzienus, un in�ācijas spiedienu uz 
darba algām un izejmateriāliem SIA “Vizii” un SIA “Vizii 
Urban”, Grupai, salīdzinot ar 2021. gadu, ir izdevies paliel-
ināt gan kopējo apgrozījumu, gan uzlabot peļņas rādītājus. 
Vertikālā integrācija atkritumu apsaimniekošanā (no 
savākšanas līdz pārstrādei) arī turpmāk ļaus Grupai kopumā 
diversi�cēt ekonomiskos riskus, kas saistīti ar izejmateriālu 
cenu svārstībām un bija īpaši izteikti 2022. gadā, savukārt, 
komerctelpu uzkopšanas un pilsētvides uzturēšanas 
segmentos vērojamā tirgus konsolidācija ļaus Grupas 
uzņēmumiem veiksmīgāk konkurēt arī šajos segmentos.

AS "CleanR Grupa" valdes locekļi
GUNTARS LEVICS un INTA LIEPA 



Neskatoties uz izaicinošajiem apstākļiem un neprognozējamo situāciju Latvijas �nanšu tirgos un ekonomikā, CleanR 
Grupa sasniegusi apgrozījuma pieaugumu par 26%, ko būtiski ietekmēja valsts noteiktā atkritumu noglabāšanas tarifa 
palielināšana un tam sekojoša tarifu indeksācija Grupas uzņēmumu klientiem. Lai gan 2022. gadā piedzīvots būtisks 
pamatdarbības izmaksu pieaugums – energoresursu ievērojamā sadārdzināšanās, kas būtiski ietekmē atkritumu 
savākšanas un šķirošanas biznesa virzienus, un in�ācijas spiediens uz darba algām un piegādes ķēdes resursiem, kas 
ietekmē vides pakalpojumu virzienus – Grupai izdevies noturēt peļņas rādītājus un palielināt EBITDA par 4%, sasniedzot 
10,6 miljonus eiro (2021. gada 12 mēnešos EBITDA – 10,1 miljons eiro). 

Izmaksu in�ācijas, tostarp darbaspēka un enerģijas izmaksu, nelabvēlīgo ietekmi 2022. gadā mazināja tarifu indeksācija 
klientiem, kā arī ražošanas iekārtu un procesu efektivitātes uzlabojumi, investējot ilgtspējīgos risinājumos un modernās 
tehnoloģijās. Investīcijas automatizētās šķirošanas iekārtās un liela apjoma pazemes atkritumu konteineros ir tikai daži 
no daudziem investīciju projektiem 2022. gadā.

Finanšu rezultāti
Stabilitāte un izaugsme izaicinošos
ekonomiskajos apstākļos 

05

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Apgrozījums (miljonos eiro)
*Neauditēti dati

EBITDA (miljonos eiro)
*Neauditēti dati

AS "CleanR Grupa"
�nanšu un IT direktore  

LINDA RIRDANCE 

20

30

40

50

60

70

80

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022*

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022*

0

2

4

6

8

10

12

29
32

42

49 51
56

52
54

68

4,6
5,4

7,1 7,3
7,7 7,7

10,4 10,1
10,6



Klientu
apkalpošanas

digitalizācija

Efektivitāte
& produktivitāte
Atkritumu apsaimniekošanas biznesa virzienā – aprites 
ekonomikas un zaļā kursa principu ieviešana Latvijā caur 
dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūras pilnveidošanu un 
Austrumeiropā modernāko industriālo atkritumu šķirošanas 
centra attīstību.

Vides pakalpojumu biznesa virzienā – pakalpojumu diversi-
�kācija ar klimata neitralitāti veicinošiem risinājumiem un 
ražošanas procesu digitalizācija.

Ilgtspēja

Korporatīvā
pārvaldība
Korporatīvās pārvaldības modeļa 
stiprināšana, ievērojot pasaules labo 
praksi un nodrošinot atklātības un 
caurspīdīguma principu ievērošanu 
ietekmes pušu attiecībās.  

Ilgtermiņa ilgtspējas stratēģijas 
īstenošana saskaņā ar ANO Ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem un ne�nanšu 
ziņošanas prakses uzsākšana.

Projekta “Drošinātājs” īstenošana ar mērķi 
pilnveidot darba vides drošumu un 

sasniegt ilgtspējas mērķi – nulle nelaimes 
gadījumu darba vietā.

Izaugsmi veicinošas darba vides 
nodrošināšana, kurā ikviens jūtas 

novērtēts un var pilnā mērā īstenot
savu potenciālu.

Vienotas klientu apkalpošanas 
multi-kanālu platformas

MANAI VIDEI attīstība un ieviešana
visos Grupas uzņēmumos,

veicinot klientu apmierinātības
pieaugumu.

2023. gads
Dinamiskas izaugsmes gads
izaicinošos ekonomiskajos apstākļos 

06

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Darba drošība &
darbinieku labbūtība



Peļņas vai
zaudējumu aprēķins
par 12 mēnešiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

07

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa

Bruto peļņa

Pārdošanas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Ieņēmumi no līdzdalības

"Ieņēmumi no pārējiem vērtspapīriem un aizdevumiem, 
kas veidojuši ilgtermiņa �nanšu ieguldījumus"

EBIT

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Pārskata gada peļņa

Mazākuma līdzdalības peļņas daļa

EBITDA

68 101 454

-57 845 978

10 255 476

-778 943

-6 024 661

2 429 869

-1 397 069

958 628

0

5 443 300

2 187

-228 439

-134 136

5 082 912

398 960

10 596 414

53 778 895

-44 294 071

9 484 824

-620 725

-4 090 251

1 737 200

-1 250 227

334 078

755 114

6 350 013

7 986

-169 861

-238 215

5 949 923

524 514

10 047 099

2022 2021EUR



Pārskats par 
�nanšu stāvokli
 par 12 mēnešiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

08

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Pamatlīdzekļi

Ilgtermiņa �nanšu ieguldījumi

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Debitoru parādi un citi apgrozāmie līdzekļi

Naudas līdzekļi

Kopā apgrozāmie līdzekļi

Kopā aktīvs

8 726 276

27 496 678

7 725 688

43 948 642

1 632 435

14 952 881

18 178 726

34 764 042

78 712 684

6 581 539

21 782 876

10 013 512

38 377 927

601 397

10 532 519

7 465 969

18 599 885

56 977 812

31.12.2022 31.12.2021Aktīvs, EUR



Pārskats par
�nanšu stāvokli 
par 12 mēnešiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

09

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Pašu kapitāls

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Nesadalītā peļņa

Mazākumakcionāru līdzdalības daļa

Kopā pašu kapitāls

Kopā uzkrājumi

Ilgtermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm un citi aizņēmumi

Pārējās ilgtermiņa saistības

Kopā ilgtermiņa saistības

Īstermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm un citi aizņēmumi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes

Pārējās īstermiņa saistības

Kopā īstermiņa saistības

Kopā pasīvs

346 000

35 242 447

3 723 960

39 312 407

525 425

18 477 558

5 645 618

24 123 176

1 142 792

7 603 835

1 290 243

207 600

4 507 206

14 751 676

78 712 684

346 000

35 222 495

1 758 436

37 326 931

218 036

3 702 611

4 714 647

8 417 258

2 421 683

4 263 587

1 142 488

0

3 187 829

11 015 587

56 977 812

31.12.2022 31.12.2021Pasīvs, EUR



Pašu kapitāla
izmaiņu pārskats
par 12 mēnešiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

10

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

2020.gada 31.decembrī

Iepriekšējo gadu konsolidētās peļņas

Pamatkapitāla palielināšana

Dividenžu izmaksa

Meitas sabiedrības iegāde

Pārskata gada peļņa

2021.gada 31.decembrī

Iepriekšējo gadu konsolidētās peļņas

Dividenžu izmaksa

Meitas sabiedrības iegāde

Pārskata gada peļņa

2022.gada 31.decembrī

36 000

-

310 000

-

-

-

346 000

-

-

-

-

346 000

310000

-

-310000

-

-

-

0

-

-

-

-

0

25 446 500

5 179 325

-

-828 739

-

-

29 797 086

5 425 409

-4 664 000

-

-

30 558 495

5 179 325

-5 179 325

-

-

-

5 425 409

5 425 409

-5 425 409

-

-

4 683 952

4 683 952

1 682 665

-

-

-448 743

-

524 514

1 758 436

-

-201 908

1 768 472

398 960

3 723 960

32 654 490

0

0

-1 277 482

0

5 949 923

37 326 931

0

-4 865 908

1 768 472

5 082 912

39 312 407

Daļu
kapitāls

Konvertējamās
obligācijas

Iepriekšējo gadu
nesadalītā peļņa

Pārskata
gada peļņa

Mazākum-
akcionāru daļa KopāEUR



Darījumi ar
saistītajām pusēm
par 12 mēnešiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī

11

N
ea

ud
itē

tie
 re

zu
ltā

ti 
pa

r d
iv

pa
ds

m
it 

m
ēn

eš
u 

pe
rio

du

Debitoru parādi no saistītajām pusēm

Izsniegtie aizdevumi

Radniecīgo sabiedrību parādi

Aizņēmumi un saistības no saistītajām pusēm

Saņemtie aizdevumi

Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem

7 780 402

2 408 266

7 780 402

2 408 266

-

-

-

-

-

279 693

-

-

Ienākumi un izdevumi no saistītajām pusēm

Ieņēmumi

Izdevumi

Procentu ieņēmumi

Procentu maksājumi

Grupas sabiedrības1 Asociētie
uzņēmumi2

Uzņēmumi, ko kontrolē
patiesā labuma guvējs31.12.2022, EUR 

Grupas sabiedrības Uzņēmumi, ko kontrolē
patiesā labuma guvējs31.12.2022, EUR 

3 635 900

-3 635 900

84 778

-84 778

-

318 750

-

-

1 523 229

10 988

-

-

Asociētie
uzņēmumi

1 Grupas sabiedrības: AS CleanR Grupa meitas sabiedrības
2 Asociētie uzņēmumi, kas ir pilnā vai daļējā Grupas akcionāru kontrolē, bet nav daļa no Grupas



Cilvēkam un planētai

Kontakti investoriem

CleanR Grupa www.cleanrgrupa.lv

Inta Liepa

Grupas valdes
locekle

Grupas Korporatīvo attiecību
un ilgtspējas direktore

agita.baltbarde@cleanrgrupa.lvinta.liepa@cleanrgrupa.lv

Grupas �nanšu
un IT direktore

linda.rirdance@cleanrgrupa.lv

Linda Rirdance Agita Baltbārde


